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PROTOKÓŁ 0012.11.8.2017 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 14 czerwca 2017 roku  Miejsce posiedzenia: sala 130A  Czas posiedzenia: 14.00 – 17.15  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Bernadeta Magiera oraz Elżbieta Siwiec – usprawiedliwione.   Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Spotkanie z Radą Seniorów 
4. Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (151.721,73),   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (34.310,46 zł),   Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2007 – 2022,   Projekt uchwały w sprawie zamiany lokali mieszkalnych,   Projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu  Nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
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  Pismo Rodziców uczniów klasy II C SP nr 20,   Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie budowy placów zabaw dla dzieci dysfunkcyjnych,   Odpowiedź na wniosek komisji w spawie utworzenia klasy sportowej  w ZS nr 1,  5. Prezentacja unijnych projektów oświatowych – 15.30  6. Plan pracy Komisji na II półrocze 2017 r.   7. Wolne głosy i wnioski  8. Przyjęcie protokołu z dnia 17 maja 2017 r.   9. Zakończenie posiedzenia   Ad. 1 
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
Ad.2 
Przyjęcie porządku obrad 
Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Ad. 3  Spotkanie z Radą Seniorów 
Anna Toborowicz  - Proszę o przedstawienie działalności Rady Seniorów w naszym mieście.  Barbara Dzierżawa  - Proszę Państwa Rada Seniorów liczy 9 osób. Została powołana uchwałą Rady Miasta. Działamy ponad rok czasu. Kadencja jest 4 letnia. Mamy kompetencje doradcze, opiniotwórcze. Jeżeli zachodzi potrzeba korzystania z takiej formuły Pani Prezydent zwraca się bezpośrednio do Rady Seniorów, aby wyraziła opinię na piśmie bądź w organizowanych formach wyjazdowych. Do tej pory wyjeżdżaliśmy do Karviny i Hawirzowa. W mieście został przyjęty program dotyczący seniorów. Rozpatrywaliśmy zadania w nim występujące, opiniowaliśmy zasadność wykonywania zadań, sposób ich konkretyzacji, realizacji. Środowisko seniorów to duża grupa społeczna w naszym mieście. Jest grupa osób sprawnych i aktywnych , którzy biorą udział w bardzo szerokich możliwościach jakie w mieście się pojawiają. Jest również grupa osób zamkniętych w domach, którzy nie korzystają z różnych możliwości skierowanych do seniorów. Przyczyny są 
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różne - głównie zdrowotne, ale również mentalne. Seniorzy mogą korzystać z różnych dziedzin – zdrowia, kultury, przedsiębiorczości. Skupiamy się na tym co zrobić, aby ludzie wyszli z domów. W pierwszym roku następowała wymiana doświadczeń na linii pracownicy UM-seniorzy. Poznawaliśmy się i myślę, że dobrze układa nam się współpraca. Bardzo dużym środowiskiem jest Uniwersytet III wieku. Współpraca z osobami uczęszczającymi na Uniwersytet III wieku jest dobra. Jest to duża aktywność, wiele inicjatyw jest podejmowanych. Chciałabym, abyście Państwo pamiętali o Uniwersytecie III wieku w rozmaitej formie wsparcia jaka jest możliwa. Jeżeli chodzi o wymianę doświadczeń to osobiście wyjeżdżałam na wiele spotkań. Były spotkania w Parlamencie, Sejmiku Śląskim. Odbywają się spotkania w miastach województwa śląskiego. Warto z tej wymiany korzystać. W miastach  partnerskich  - Karvina, Hawierzów formuła rady seniorów jest bardzo rozwinięta. Mam prośbę do rady miasta o wsparcie w budżecie miasta jeżeli chodzi o delegację. Jesteśmy zainteresowani wszystkim co się dzieje. Chciałabym podziękować, że w kościele ewangelicko-augsburskim odbywa się kolejna edycja koncernów organowych. Koncerty sprawiają nam ogromną przyjemność. Dziękuję, że miasto wsparło kolejną edycję koncertów. Mam prośbę na przyszłość, kolejne lata – Chodzi o grupę osób starszych, którzy mają problemy ze zdrowiem. Jeżeli chodzi o pomoc rodzinom, którzy mają pod opieką chorą osobę to w naszym mieście wygląda to bardzo skromnie. Wystarczy spojrzeć na Żory, które mają hospicjum. W Jastrzębiu mamy – domowe hospicjum, DPS, OPS, szpital na oś. Przyjaźń. Zapoznaliśmy się z działalnością placówek i hospicjum domowe traci swoją formułę. Na samym wolontariacie hospicjum daleko nie zajdzie. Konieczne jest hospicjum samorządowe.   Anna Toborowicz  - Mam przygotowane wnioski do budżetu miasta na 2018 rok gdzie jednym z punktów jest utworzenie całodobowego hospicjum. W ub. roku również wnioskowaliśmy w tej sprawie do Prezydenta Miasta. Mam nadzieję, że w przyszłości znajdą się środki na ten cel.   Janusz Buda   - Nie ma wątpliwości, że taki podmiot jest potrzebny. Sukcesywnie staramy się dążyć do celu.   Barbara Dzierżawa,  - Idąc dalej – W Dom Pomocy Społecznej jest  dobry poziom, ale niestety DPS jest dość drogi. Kiedy pojawia się głęboka choroba to pojawia się problem gdzie daną osobę umieścić. Dużym sukcesem w mieście jest utworzenie klubu seniora. Dołożymy wszelkich starań, aby klub dobrze funkcjonował i był wykorzystany.  Członek Rady Seniorów  - Proszę Państwa jesteśmy bardzo wdzięczni, że znalazło się miejsce na utworzenie Klubu Seniora. Chcieliśmy, aby dom dziennego pobytu powstał dla szczególnej grupy osób, która mogłyby znaleźć swoich przyjaciół, spędzić mile czas wolny. Myślimy o tym, aby dom spełniał role edukacyjne, rozrywkowe, rehabilitacyjne.     
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Barbara Dzierżawa  - Oczekujemy wydrukowania ulotki dot. seniorów. Deklarujemy chęć rozpowszechnia ulotek. Mamy pewne pomysły jak dotrzeć do grupy senioralnej.  Kiedy moglibyśmy złożyć kilka wniosków dot. barier architektonicznych?  Janusz Buda  - Już można składać.   Barbara Dzierżawa  - Jest klika miejsc w mieście, które można byłoby poprawić np. odcinek z  ul. Wodzisławskiej w kierunku basenu pod mostem. Ze względów bezpieczeństwa należałoby wykonać w tym miejscu chodnik.   Janusz Buda  - Działania w tym kierunku będą prowadzone.  Teresa Bac  - Jeżeli chodzi o opiekę nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi, samotnymi to wspólnie ze stowarzyszeniem działającym na terenie miasta jest realizowany obecnie na bazie naboru projekt teleopieki  - „Senior bezpieczny we własnym mieszkaniu.” Opieka ruszy od września, października. Jako OPS jesteśmy partnerem w tym projekcie. Liderem jest stowarzyszenie. Polega to na tym, że osoba jest wyposażona w urządzenie i w razie zasłabnięcia czy chęci porozmawiania  włącza guziczek i łączy się z centralą. Wówczas jest możliwość wysłania pogotowia lub innych służb, albo porozmawiania. Istotne jest , aby dana osoba miała  grupę wsparcia czyli osoby zaufane, którym można przekazać klucz do mieszkania. Stowarzyszenie poprzez placówki służby zdrowia dokonuje rekrutacji wśród osób zainteresowanych. Jest to bezpłatna możliwość korzystania z takiego urządzenia. Zainteresowana osoba przez okres 20 miesięcy bo tak trwa projekt nie ponosi żadnych kosztów.   Barbara Dzierżawa  - Na najbliższym zebraniu przekażemy tę informację.   Anna Toborowicz  - Bardzo Państwu dziękuję za przybycie.   Przewodnicząca Komisji wraz z członkami Komisji wręczyła Radzie Seniorów podziękowania w formie kwiatów.   Ad. 4 
Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. Poinformował, że będzie przygotowana autopoprawka do projektu uchwały.   
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Anna Toborowicz  - Powiedział Pan, że będzie odwodnienie ul. Stawowej. Planowane wykonanie było do 2018 roku. Czego to będzie dotyczyć?  Dariusz Holesz  - Ul. Stawowa się projektuje i środki w kwocie 430 tys. zł przesuwane są na rok następny.    Anna Toborowicz  - Ile będzie trwało projektowanie?  Janusz Buda  - Jeżeli do końca roku wykonamy projekt i ogłosimy przetarg to w przyszłym roku będzie wykonanie.   Anna Toborowicz  - Chciałam zapytać o projekt chodnika i oświetlenia ulicy Libowiec?  Dariusz Holesz  - Jesteśmy uzależnieni od Jastrzębskiej Spółki Węglowej, która w wyniku porozumienia dofinansuje to zadanie. Na razie wykonywany jest projekt na całość drogi , a następnie etapami będzie realizacja.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (151.721,73),  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzieliła Dyrektor MZN – Beata Olszok.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (34.310,46 zł),  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzieliła Dyrektor MZN – Beata Olszok.   
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.   Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Zastępca Prezydenta Janusz Buda.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2007 – 2022,  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzieliła Kierownik Referatu Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – Jolanta Kluba.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.    Projekt uchwały w sprawie zamiany lokali mieszkalnych,  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Zastępca Prezydenta Janusz Buda.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.   Projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój,  Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. Poinformował, że pojawiły się dwa problemy związane z rachunkiem dochodów własnych. Wydzielony rachunek dochodów własnych jest na podstawie ustawy o finansach publicznych. Przekształcając Gimnazja w Szkoły Podstawowe w praktyce uchwała w większej części jest niezasadna. Wszystkie dochody związane z wynajmowaniem sal, szkół czy przedszkoli są związane z rozliczaniem Vat-u. W związku z tym, że Vat musi być odprowadzony i z tego samego rachunku nie może być pokrywany Vat należny w stosunku do Vat-u naliczonego. Dyrektorzy stoją przed problemem, że nie mają środków na zapłatę Vat-u. Problem nie jest globalnie rozwiązany. Wszystkim zależy na tym, aby dochody z wynajmu były uzyskiwane. Wstępnie jest ustalone tak, że dochody wrócą. Będziemy musieli jakiś system wypracować. Dodam, że nie ma dobrego rozwiązania.   
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 Anna Toborowicz  - Czy jest zasadne, aby procedować nad tym projektem uchwały?  Dariusz Holesz  - Tak. Dla księgowych jest to bardzo ważne.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.    Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu  Nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju,  Halina Smaroń – Dyrektor SP nr 17  - Szanowni Państwo, w celu lepszej identyfikacji placówki chcieliśmy nadać imię naszemu Przedszkolu. Jeżeli by nam się to udało to bylibyśmy dopiero drugim Przedszkolem, które miałoby nadane imię. Do tych działań przygotowywaliśmy się od stycznia. W styczniu Rada Pedagogiczna opracowała procedury w których określiliśmy terminy i działania z tym związane. W lutym na zebraniu ogólnym z rodzicami przedstawiliśmy informacje i działania, które podjęliśmy w tym kierunku. Rodzice zostali poinformowani o tym, jaka jest rola placówki w środowisku lokalnym. Na zebraniach z rodzicami rodzice podali swoje kandydatury. Na spotkaniu w marcu Rada Pedagogiczna przeanalizowała kandydatury oraz uzasadnienia , które przekazali rodzice. Kierując się kryteriami najbardziej odpowiadającymi specyfice naszej placówki wybrano ze zgromadzonych kandydatur 4 propozycje. Wśród wybranych byli – Danuta Gelner, Stanisław Jachowicz, Majka Jeżowska, Albert Szklarski. O wyborze decydowali rodzice.  W 87% rodzice wybrali Majkę Jeżowską. Uważam, że jest to rewelacyjna propozycja. Majka Jeżowska to nie tylko piosenkarka, celebrytka, ale również kompozytorka, pisze teksty dla dzieci. Cała działalność Majki Jeżowskiej jest poświęcona dzieciom. Majka Jeżowska znana jest naszym dzieciom, a także rodzicom.  Łączy pokolenia. Jej piosenki są pełne radości, niosą ze sobą nutę dydaktyzmu. Przekazywane wartości bliskie są zasadzie tolerancji, empatii, poruszają sprawy rodziny, bezpieczeństwa. Piosenki do dzisiaj są wykorzystywane. Rozbudzają ciekawość świata co przekłada się na nasze działania. Jesteśmy jedyną placówką, która weszła do projektu – „Przedszkole promujące zdrowie”. Podejmujemy działania gdzie jesteśmy miejscem rozwijającym przez ruch i muzykę. Działań pokrywających się z twórczością Majki Jeżewskiej w naszej placówce jest bardzo wiele. Majka Jeżowska ma ogromne doświadczenie w pracy na rzecz dzieci. Działa charytatywnie. Otrzymała Order uśmiechu. Aktywnie działa w UNICEFIE. Uważam, że jest to bardzo dobry wybór. Treści, które przekazuje warte są tego by o nich mówić i je przekazywać. Rodzice powiedzieli, że utwory Majki Jeżowskiej kojarzą  im się z radością, zabawą, edukacją.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.   Projekt uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
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 Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzielił Naczelnik Wydziału Edukacji – Andrzej Pawłowski. Poinformował, że jest to bardzo trudna uchwała. Nadzór Prawny stoi na stanowisku, że takich uchwał nie trzeba podejmować. Inne stanowisko ma Regionalna Izba Obrachunkowa, która uważa, że uchwała powinna być podjęta. Zmiana sieci szkół powoduje określone ruchy w jednostkach budżetowych jeżeli chodzi o wskazanie następcy prawnego mienia, wszystkich zobowiązań i należności. Mam świadomość, że nadzór prawny może wszcząć postępowanie nadzorcze w tej sprawie. Będzie wówczas jakiś wyznacznik i nikt nam nie zarzuci, że miasto w tej sprawie nic nie zrobiło. Wiele samorządów zastanawia się cóż  tym zrobić.  Wszyscy wiedzą, że trzeba to zrobić, ale nie ma określonej podstawy prawnej, że należy to zrobić. Uchwała jest wskazaniem dla Dyrektorów i księgowych, że mają zamknąć księgi rachunkowe w Gimnazjach i uruchomi nowe księgi z dniem 1 września.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.    Pismo Rodziców uczniów klasy II C SP nr 20,  Komisja zapoznała się z pismem.   Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie budowy placów zabaw dla dzieci dysfunkcyjnych,  Komisja przyjęła odpowiedź na wniosek do wiadomości.    Odpowiedź na wniosek komisji w spawie utworzenia klasy sportowej  w ZS nr 1,  
Komisja przyjęła odpowiedź na wniosek do wiadomości.  
 Ad. 5  Prezentacja unijnych projektów oświatowych – ZS nr 5, ZS nr 2, SP nr 6, SP nr 1, ZS nr 13   Przedstawiciele poszczególnych szkół zaprezentowali realizację unijnych projektów oświatowych.   Przewodniczącą Komisji wraz z Naczelnikiem Wydziału Edukacji wręczyli przedstawicielom szkół podziękowania oraz drobne upominki.    
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Ad. 6  Plan pracy Komisji na II półrocze 2017 r.   Komisja ustaliła Plan Pracy na II półrocze 2017 r.   Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.  Ad. 7  Wolne głosy i wnioski  Komisja ustaliła Wnioski do Budżetu Miasta na 2018 r.  
Wnioski stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski.  
Ad. 8 
Przyjęcie protokołu z dnia 17 maja 2017 r.   Protokół został jednogłośnie przyjęty.  Ad. 9  Zakończenie posiedzenia   
Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym 
zakończyła posiedzenie.  
 
Protokołowała       Przewodnicząca Komisji 
Monika Dulewicz        ANNA TOBOROWICZ 


